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Badacze antyoksydantów przerzucają się z
witamin na związki roślinne

Badania antyoksydacyjnego działania witamin i minerałów są już passe! Na czasie zaś są
teraz badania roślinnych przeciwutleniaczy. To wnioski z metaanalizy niemal 300 tys.
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publikacji naukowych o antyoksydantach. Czyżby to miało związek z niespełnionymi
oczekiwaniami naukowców wobec witamin?

Nasilenie procesów biologicznego utleniania jest związane ze starzeniem się i progresją różnych
chorób zapalnych, w tym chorób autoimmunologicznych, chorób sercowo-naczyniowych, cukrzycy
i raka. Oczekiwano, że przeciwutleniacze - naturalne lub syntetyczne związki, które zapobiegają
procesom utleniania - zapewnią ochronę lub terapeutyczną pomoc w walce z chorobami zapalnymi
i procesem starzenia się.

Międzynarodowy zespół naukowców pod kierownictwem dr. hab. Atanasa G. Atanasova z Instytutu
Genetyki i Hodowli Zwierząt PAN przeanalizował 299 602 artykułów naukowych dotyczących
różnych aspektów działania antyoksydantów. Udało się zauważyć pewien trend: uwaga naukowców
z całego świata przeniosła się z badań witamin i minerałów (były to badania popularne przed rokiem
2000) na badania przeciwutleniających związków roślinnych (są nimi choćby kurkumina z kurkumy
czy resweratrol z czerwonego wina). Wyniki zostały opublikowane w czasopiśmie "Oxidative
Medicine and Cellular Longevity" (https://www.hindawi.com/journals/omcl/2019/8278454/abs/).

"Powodem przeniesienia uwagi naukowej może być to, że badania kliniczne z udziałem wielu
witamin i minerałów przeciwutleniających nie spełniły wysokich oczekiwań i nie zapewniły
spodziewanych korzyści zdrowotnych" - ocenia w przesłanym PAP komunikacie dr Atanasov.

I dodaje: "Podczas gdy społeczność naukowa już w dużej mierze zdawała sobie sprawę
z niespełnionych oczekiwań wobec korzyści zdrowotnych wynikających ze stosowania witamin
i minerałów, potwierdzające to wyniki badań nie docierały do szerokiego grona odbiorców, a duża
część społeczeństwa wciąż wierzyła w ich uzdrawiające właściwości. Obecnie naukowcy pokładają
duże nadzieje w przeciwutleniających związkach roślinnych, co wyraźnie pokazują wyniki naszych
badań".

Jak wyjaśnia naukowiec, takie przeciwutlenicze pochodzenia roślinnego występują choćby
w świeżych owocach i warzywach. "My, jako naukowcy, mamy nadzieję na lepsze zrozumienie
mechanizmu działania tych cząstek, aby móc wykorzystać je w zapobieganiu chorobom i ich leczeniu"
- podsumowuje naukowiec.

Źródło:pap.pl 
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
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40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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